Privacy – Contitolarità del trattamento dati statistici con "Facebook", "Instagram" e pulsanti social

CONTITOLARITÀ

Per quanto riguarda le pagine "Facebook" e "Instagram" dell'Ente, il Comune di Santa Maria della Versa è Contitolare del trattamento dei dati statistici congiuntamente a Meta Platforms Inc. ai sensi dell'art. 26 del regolamento UE 2016/679.

La contitolarità è stata riconosciuta con Delibera di Giunta n. 31 del 05.04.2024, con cui è stato anche adottato il regolamento per la gestione della menzionata pagina da parte del personale dipendente autorizzato.

Il motivo risiede nel fatto che Facebook e Instagram offrono "Insights della Pagina", una funzione che offre dati aggregati che aiutano a capire in che modo le persone interagiscono con le pagine "Facebook" e "Instagram".

E' possibile consultare il documento inerente la contitolarità del trattamento per Insights delle pagine "Facebook" e "Instagram" che indicano la suddivisione delle responsabilità di Meta Platforms Inc. e del Comune di Santa Maria della Versa, in qualità di amministratore della pagina in oggetto.

La normativa sui dati di "Facebook" e "Instagram" è disponibile a questo indirizzo https://it-it.facebook.com/privacy/policy_e riporta, tra le altre, le seguenti informazioni:

- · Quali tipi di informazioni Facebook e Instragram raccolgono
- · Come Facebook e Instagram usano tali informazioni
- · Come vengono condivise queste informazioni
- · Le basi legali per il trattamento dei dati
- · Come esercitare i diritti previsti dal Regolamento
- · I dati di contatto di Meta Platforms Inc. per questioni inerenti la protezione dei dati personali
- · I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati per Meta Platforms Inc.
- \cdot I diritti del visitatore di Facebook e Instagram previsti dal Regolamento
- · Il periodo di conservazione dei dati

PULSANTI SOCIAL

Per quanto concerne l'uso dei cosiddetti pulsanti social, che permettono la condivisione dei contenuti, una sentenza della Corte di Giustizia Europea (C-40/17) ha stabilito l'obbligo di contitolarità tra il gestore del sito e il social network il cui codice per consentire la condivisione viene integrato nelle pagine.